

Informazione Regolamentata n. 20337-8-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 27 Marzo 2026 08:09:19	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : METRIKS AI

Utenza - referente : METRIKSAIN01 - Bartoli

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 27 Marzo 2026 08:09:19

Data/Ora Inizio Diffusione : 27 Marzo 2026 08:09:19

Oggetto : METRIKS AI: IL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI
CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025

Testo del comunicato

Vedi allegato



METRIKS AI: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2025

Principali risultati consolidati e pro-forma al 31 dicembre 2025, a confronto con i dati pro-forma al 31 dicembre 2024

- **Valore della Produzione** consolidato pari a Euro 8,3 milioni, in crescita del +45,1% rispetto a Euro 5,7 milioni su base pro-forma al 31 dicembre 2024; Valore della Produzione pro-forma pari a Euro 11,4 milioni, in crescita del +100,2% versus il 31 dicembre 2024;
- **EBITDA** consolidato pari a Euro 2,0 milioni, in crescita del +94,6% rispetto a Euro 1,0 milione su base pro-forma 2024, con EBITDA margin pari al 24,0% (17,9% nel 2024); EBITDA pro-forma pari a Euro 2,4 milioni, in crescita del +130,8% versus il 2024, con EBITDA margin pari al 20,6% (17,9% al 31 dicembre 2024);
- **Risultato Netto** consolidato pari a Euro 0,6 milioni, in crescita del +105,6% rispetto a Euro 0,3 milioni su base pro-forma 2024; Risultato Netto pro-forma 2025 pari a Euro 0,7 milioni, in crescita del +147,0% rispetto al pro-forma 2024;
- Rafforzamento della **struttura finanziaria**, anche per effetto della quotazione su Euronext Growth Milan avvenuta nel maggio 2025 (raccolta complessiva pari a Euro 4.251.600);
- **Indebitamento Finanziario Netto** consolidato negativo per Euro 0,2 milioni (*cash positive*), in significativo miglioramento rispetto a Euro 2,1 milioni (*cash negative*) al 31 dicembre 2024; disponibilità liquide pari a Euro 3,2 milioni (Euro 1,3 milioni al 31 dicembre 2024).

Milano, 27 marzo – Metriks AI S.p.A. S.B. (“**Metriks**” o “**Società**”), AI Data Company proprietaria dell’ecosistema Metriks Suite che integra dati, AI Agent e competenze umane per supportare aziende e professionisti nel loro percorso di crescita, comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato il progetto di bilancio di esercizio, comprensivo della Relazione di Impatto, e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025, che saranno sottoposti all’approvazione dell’Assemblea degli Azionisti convocata per il 28 aprile 2026.

Dichiarazione del Presidente e Amministratore Delegato

Tiziano Cetarini, **Presidente e Amministratore Delegato** di Metriks, ha dichiarato: “Il 2025 ha rappresentato per Metriks un anno di svolta e di profonda trasformazione, segnando il passaggio a una nuova fase di maturità industriale e organizzativa. La quotazione su Euronext Growth Milan, l’espansione per linee esterne e il continuo sviluppo dell’ecosistema proprietario hanno consentito al Gruppo di compiere un rilevante salto dimensionale, rafforzandone il posizionamento competitivo e la capacità esecutiva. Oggi il Gruppo può contare su circa 100 professionisti, distribuiti in cinque hub territoriali tra Lombardia, Toscana e Umbria, e su un portafoglio di oltre 1.800 clienti, a testimonianza di una crescita che è al tempo stesso industriale, tecnologica e territoriale.

Guardiamo al futuro con l’obiettivo di consolidare ulteriormente il nostro ruolo di AI Data Company di riferimento per PMI e professionisti, facendo leva su un modello scalabile, data-driven e fortemente orientato alla creazione di valore sostenibile nel medio-lungo periodo. In questo

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



percorso, continueremo a rafforzare il nostro impegno in ambito ESG, coerentemente con la nostra natura di Società Benefit e con le iniziative rendicontate nella Relazione di Impatto, promuovendo al contempo lo sviluppo di un ecosistema capace di attrarre, valorizzare e trattenere i migliori talenti.”

Perimetro di consolidamento e dati pro-forma

Al fine di consentire una corretta interpretazione dell’evoluzione economico-finanziaria del Gruppo, si evidenzia che i dati consolidati al 31 dicembre 2025 includono il contributo delle società acquisite nel corso dell’esercizio esclusivamente a partire dalla rispettiva data di primo consolidamento.

In considerazione delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento, sono stati pertanto predisposti dati pro-forma, che riflettono l’inclusione delle principali società acquisite per l’intero esercizio, come se le stesse fossero state consolidate sin dall’inizio del periodo di riferimento.

In particolare:

- i dati consolidati al 31 dicembre 2025 rappresentano i risultati effettivi del Gruppo;
- i dati pro-forma al 31 dicembre 2025 rappresentano il Gruppo a perimetro omogeneo su base annuale;
- i dati pro-forma al 31 dicembre 2024 costituiscono una base rielaborata ai soli fini comparativi.

Ai fini della redazione del bilancio consolidato 2025, si segnala una differente decorrenza degli effetti contabili basata sulla natura informativa e sostanziale delle operazioni:

- Polo Informatico S.r.l. e Fconn S.r.l.: sebbene perfezionate nel primo trimestre del 2025, ai fini informativi il consolidamento integrale è stato effettuato con decorrenza retroattiva al 1° gennaio 2025, garantendo una rappresentazione omogenea dei risultati reddituali per l'intero esercizio.
- Fanizza Group S.r.l., Appare S.r.l. e Systema S.r.l.: l'inclusione nel perimetro di consolidamento decorre dalla data effettiva di acquisto del controllo (Closing), avvenuta nel mese di novembre 2025. Di conseguenza, i dati economici di queste società concorrono alla formazione del risultato di Gruppo limitatamente al periodo di possesso nel corso dell'ultimo trimestre dell'anno.

Si precisa che i dati relativi all’esercizio 2024 non risultano pienamente comparabili con quelli consolidati al 31 dicembre 2025 per effetto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento. I dati pro-forma, pur essendo stati elaborati sulla base dei medesimi criteri contabili utilizzati per la redazione del bilancio consolidato, costituiscono una rappresentazione di natura gestionale e, in quanto tali, non sono stati oggetto di revisione contabile.

Risultati consolidati di Metriks nel periodo

L’esercizio 2025 rappresenta un anno di significativa discontinuità evolutiva per il Gruppo Metriks, caratterizzato dal completamento del percorso di quotazione su Euronext Growth Milan, da una rilevante espansione del perimetro di consolidamento attraverso operazioni di crescita per linee

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



esterne e dal progressivo rafforzamento del posizionamento competitivo. In tale contesto, la lettura integrata dei dati consolidati e pro-forma evidenzia un deciso miglioramento della redditività operativa e conferma la capacità del Gruppo di coniugare crescita dimensionale, leva operativa e integrazione efficiente delle società acquisite.

Nel periodo, il Gruppo ha conseguito risultati economico-finanziari in forte crescita. Su base consolidata, il **Valore della Produzione** si attesta a Euro 8,3 milioni, in crescita del +45,1% rispetto a Euro 5,7 milioni su base pro-forma al 31 dicembre 2024 (Euro 11,4 milioni su base pro-forma 2025, +100,2%). I **Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni** raggiungono Euro 7,7 milioni, in crescita del +38,7% rispetto a Euro 5,5 milioni su base pro-forma 2024 (Euro 10,7 milioni su base pro-forma 2025, +92,2%). L'**EBITDA** si attesta a Euro 2,0 milioni, in crescita del +94,6% rispetto a Euro 1,0 milione su base pro-forma 2024 (Euro 2,4 milioni su base pro-forma 2025, +130,8%), con un EBITDA margin pari al 24,0% (20,6% su base pro-forma 2025). Il **Risultato Netto** è positivo per Euro 0,6 milioni, in crescita del +105,6% rispetto a Euro 0,3 milioni su base pro-forma 2024 (Euro 0,7 milioni su base pro-forma 2025, +147,0%).

Nel corso del 2025, il Gruppo ha dato concreta attuazione a una strategia di sviluppo ambiziosa e multidirezionale, accelerando in modo significativo il proprio posizionamento nel mercato della data intelligence e dell'intelligenza artificiale applicata alle PMI e ai professionisti. In questo contesto, come già menzionato, sono state perfezionate cinque operazioni di acquisizione – tra cui Polo Informatico S.r.l., Fconn S.r.l. (closing a febbraio 2025), Fanizza Group S.r.l., Appare S.r.l. e Systema S.r.l. (closing a novembre 2025) – che hanno rappresentato un passaggio chiave nel percorso di costruzione di una piattaforma industriale integrata, scalabile e ad alto contenuto tecnologico.

Attraverso tali operazioni, il Gruppo ha ampliato in modo significativo il proprio portafoglio clienti e rafforzato la presenza territoriale, elemento distintivo del modello di business basato sulla prossimità e sulla relazione diretta con PMI e professionisti. Parallelamente, le acquisizioni hanno consentito di integrare competenze tecnologiche e verticali ad alto valore aggiunto, contribuendo al continuo sviluppo e potenziamento dell'ecosistema proprietario Metriks Suite e rafforzando il presidio del Gruppo in segmenti di mercato caratterizzati da elevati tassi di crescita, crescente digitalizzazione e domanda strutturale di soluzioni data-driven.

Parallelamente, è proseguito lo sviluppo della piattaforma proprietaria Metriks Suite, che rappresenta il cuore tecnologico dell'offerta del Gruppo. Nel corso dell'esercizio, la piattaforma è stata ulteriormente potenziata attraverso l'introduzione di funzionalità avanzate basate su modelli di intelligenza artificiale, con l'obiettivo di migliorare la capacità delle imprese clienti di raccogliere, analizzare e valorizzare i dati aziendali a supporto dei processi decisionali. Questo approccio integrato, che combina tecnologia, dati e competenze consulenziali, costituisce un elemento distintivo nel panorama competitivo di riferimento.

Il modello di business del Gruppo si articola in tre principali aree operative, tra loro fortemente integrate e sinergiche. La divisione **Tech**, che comprende soluzioni SaaS e piattaforme di data intelligence, rappresenta il fulcro tecnologico dell'offerta. A questa si affianca la divisione **Smart Factory**, focalizzata sullo sviluppo di soluzioni di Industrial Internet of Things e sul monitoraggio

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



avanzato dei processi produttivi, e la divisione **Embedded Solutions**, che integra servizi di advisory finanziaria e strategica erogati direttamente all'interno della piattaforma del Gruppo. Tale modello consente a Metriks di offrire una proposizione di valore end-to-end, combinando tecnologia, dati e competenze specialistiche, e di supportare PMI e professionisti lungo l'intero percorso di trasformazione digitale e crescita.

In termini di ripartizione del fatturato, i ricavi del Gruppo risultano distribuiti tra le principali aree operative come segue:

- **Ricavi Tech:** pari a Euro 8,0 milioni su base pro-forma 2025 ed Euro 5,0 milioni su base consolidata 2025, rappresentano circa il 74,8% dei ricavi pro-forma e il 64,9% dei ricavi consolidati. Il segmento costituisce il principale driver di sviluppo del Gruppo, beneficiando dell'evoluzione del mercato dell'intelligenza artificiale agentica, che sta progressivamente passando da una fase sperimentale a implementazioni su scala nei processi aziendali.
- **Ricavi Smart Factory:** pari a Euro 0,4 milioni sia su base pro-forma sia consolidata, rappresentano circa il 4,1% dei ricavi consolidati. Il segmento si sviluppa in linea con il trend di crescita del mercato IIoT, sostenuto dalla crescente domanda di soluzioni per la manutenzione predittiva, l'ottimizzazione dei processi produttivi e il rafforzamento della resilienza operativa delle imprese manifatturiere;
- **Ricavi Embedded Solutions:** pari a Euro 2,2 milioni sia su base pro-forma sia consolidata, rappresentano circa il 21,1% dei ricavi consolidati. Il segmento conferma il ruolo strategico della componente consulenziale, integrata nativamente nella piattaforma tecnologica del Gruppo, contribuendo a colmare il gap tra disponibilità del dato e capacità di tradurlo in valore attraverso processi decisionali data-driven.

La crescita registrata nel 2025 riflette sia l'ampliamento del perimetro di consolidamento sia il contributo della crescita organica, in un contesto di progressivo rafforzamento della domanda nei mercati di riferimento. In particolare, il contesto competitivo continua a essere caratterizzato da una crescente adozione di strumenti avanzati di analisi dei dati e soluzioni basate su intelligenza artificiale, sostenuta anche dall'evoluzione normativa e dalle esigenze legate ai processi di sostenibilità e digitalizzazione delle imprese.

Componenti di reddito non ricorrenti: impatto del piano di incentivazione azionaria e rappresentazione della redditività normalizzata

Nel corso del 2025, la marginalità del Gruppo è stata influenzata dall'introduzione di un piano di incentivazione basato su stock grant, approvato dall'Assemblea degli Azionisti in data 23 aprile 2025 e reso esecutivo dal Consiglio di Amministrazione l'11 luglio 2025. Il piano prevede l'assegnazione gratuita di azioni ai dipendenti, subordinata a periodi di *vesting* triennali e al raggiungimento di specifici obiettivi di performance e *retention*, con l'obiettivo di rafforzare l'allineamento tra management e azionisti. L'iniziativa si inserisce in una più ampia strategia volta a favorire la diffusione dell'azionariato tra i dipendenti, consentendo a una parte significativa della popolazione aziendale di partecipare direttamente alla creazione di valore del Gruppo.

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



L'implementazione del piano ha comportato la rilevazione di un costo non monetario pari a Euro 0,2 milioni, contabilizzato tra i costi del personale sulla base del *fair value* alla *grant date*. Tale componente, di natura non ricorrente e non correlata alla gestione operativa caratteristica, ha inciso sull'EBITDA dell'esercizio.

Al fine di fornire una rappresentazione più completa della performance operativa sottostante, al netto di componenti straordinarie:

- l'EBITDA Adjusted pro-forma 2025 risulta pari a Euro 2,6 milioni, rispetto a Euro 2,4 milioni nel pro-forma 2025, con un EBITDA Margin Adjusted pro-forma del 22,4% (20,6% nel dato pro-forma 2025);
- l'EBITDA Adjusted consolidato 2025 risulta pari a Euro 2,2 milioni, rispetto a Euro 2,0 milioni del consolidato 2025, con un EBITDA Margin Adjusted consolidato 2025 pari al 26,4% (24,0% nel dato consolidato 2025).

In termini normalizzati, la redditività operativa risulta pertanto superiore di circa Euro 0,2 milioni rispetto al dato contabile, evidenziando un ulteriore rafforzamento della marginalità e della leva operativa del Gruppo.

Nel complesso, l'analisi adjusted conferma la solidità della performance industriale, evidenziando un incremento dell'EBITDA margin di 1,8 punti percentuali rispetto al dato pro-forma 2025 e riflettendo in modo più pieno le economie di scala e le sinergie derivanti dall'integrazione delle società acquisite.

Risultati della Capogruppo Metriks

Per quanto riguarda la Capogruppo Metriks, i risultati dell'esercizio evidenziano una crescita particolarmente significativa. I Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni si attestano a Euro 3,1 milioni, in aumento del +394,8% rispetto a Euro 0,6 milioni dell'esercizio precedente, mentre il Valore della Produzione raggiunge Euro 3,6 milioni, rispetto a Euro 0,7 milioni del 2024.

L'EBITDA si attesta a Euro 1,2 milioni, con un EBITDA margin pari al 33,4%, in marcato miglioramento rispetto a Euro 0,2 milioni dell'esercizio precedente (EBITDA margin pari al 21,1%), evidenziando un significativo rafforzamento della redditività operativa.

Si segnala che sull'EBITDA della Capogruppo ha inciso un costo non monetario pari a circa Euro 0,2 milioni, connesso al piano di incentivazione basato su *stock grant*, il cui impatto è riferibile esclusivamente alla Capogruppo.

Al netto di tale componente non ricorrente, l'EBITDA Adjusted si attesta a circa Euro 1,4 milioni, con un EBITDA margin Adjusted pari al 39,1%, evidenziando una redditività operativa ancora più elevata e coerente con la scalabilità del modello di business.

Il risultato operativo (EBIT) si attesta a Euro 0,8 milioni, mentre l'utile netto dell'esercizio è pari a Euro 0,6 milioni, in deciso incremento rispetto a Euro 0,02 milioni dell'esercizio precedente.

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



La struttura patrimoniale della Capogruppo risulta significativamente rafforzata, con un patrimonio netto pari a circa Euro 6,2 milioni, principalmente per effetto dell'aumento di capitale realizzato nell'ambito della quotazione su Euronext Growth Milan, che ha comportato una raccolta complessiva pari a Euro 4.251.600.

L'Indebitamento Finanziario Netto risulta negativo per Euro 1,0 milioni (*cash positive*), sostenuto da disponibilità liquide pari a Euro 2,7 milioni, a fronte di un indebitamento finanziario lordo pari a Euro 1,7 milioni, prevalentemente destinato al supporto delle operazioni di crescita per linee esterne. Tale configurazione evidenzia una struttura finanziaria solida ed equilibrata, pienamente coerente con l'attuale fase di sviluppo e con le strategie di espansione del Gruppo.

Destinazione del risultato d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea degli Azionisti, convocata per il 28 aprile 2026, di destinare l'utile di esercizio a riserva, in coerenza con la strategia di reinvestimento volta a sostenere il percorso di crescita del Gruppo, senza procedere alla distribuzione di dividendi.

Covenants finanziari

Alla data di approvazione del presente comunicato, il Gruppo non presenta violazioni di covenant finanziari relativi a contratti di finanziamento o emissioni obbligazionarie.

Revisione

I dati economico-finanziari riportati nel presente comunicato sono in corso di revisione da parte della società di revisione incaricata.

Eventi di rilievo successivi alla chiusura del periodo

Successivamente alla chiusura dell'esercizio, a fine gennaio 2026, Metriks ha perfezionato l'emissione di un prestito obbligazionario per un importo complessivo pari a Euro 1,8 milioni, strutturato nella forma di minibond e sottoscritto da Banca Valsabbina. L'operazione rappresenta un passaggio rilevante nel percorso di evoluzione della struttura finanziaria del Gruppo, rafforzandone la flessibilità e la capacità di sostenere una strategia di crescita per linee esterne.

Le risorse raccolte sono destinate integralmente al supporto di operazioni di crescita per linee esterne (M&A), in coerenza con la strategia del Gruppo volta a consolidare il proprio posizionamento attraverso l'integrazione di realtà complementari in termini di competenze, portafoglio clienti e presenza territoriale. In tale contesto, il ricorso a strumenti di finanza alternativa consente di affiancare al capitale di rischio fonti di finanziamento dedicate, funzionali ad accelerare il processo di aggregazione e a sostenere la costruzione di una piattaforma industriale scalabile.

Nel medesimo periodo, il Gruppo ha inoltre avviato un processo di riorganizzazione societaria volto alla fusione per incorporazione di Fconn S.r.l. e di Appare S.r.l., entrambe controllate al 100%, nella capogruppo Metriks, nell'ambito di un più ampio disegno di integrazione industriale e razionalizzazione della struttura del Gruppo.

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Tale operazione è finalizzata a concentrare in un'unica piattaforma operativa le competenze in ambito sviluppo software, ingegneria digitale e soluzioni Industrial Internet of Things, con l'obiettivo di accelerare le sinergie tra le diverse aree di business, migliorare l'efficienza operativa e rafforzare la capacità del Gruppo di sviluppare e distribuire soluzioni tecnologiche integrate.

La riorganizzazione si inserisce nel più ampio percorso di integrazione delle società entrate nel perimetro del Gruppo nel corso del 2025 e rappresenta un ulteriore passo nella costruzione di un modello industriale scalabile, orientato all'efficacia operativa e all'efficienza organizzativa, nonché alla crescita sostenibile e alla creazione di valore nel medio-lungo periodo.

Indicatori alternativi di performance

Nel presente comunicato sono utilizzati alcuni indicatori alternativi di performance ("IAP"), non previsti dai principi contabili di riferimento, al fine di facilitare la comprensione dell'andamento economico-finanziario della Società e del Gruppo. Tali indicatori sono utilizzati dal management per monitorare le performance operative e supportare le decisioni strategiche, tra cui investimenti, allocazione delle risorse e sviluppo del business.

Gli IAP sono determinati, laddove applicabile, in coerenza con quanto previsto dagli orientamenti ESMA/2015/1415 del 5 ottobre 2015, come recepiti dalla Comunicazione CONSOB n. 0092543 del 3 dicembre 2015, nonché dalle Q&A ESMA (ESMA31-62-780). Si precisa che tali indicatori: (i) non sono previsti dai principi contabili di riferimento e non sono soggetti a revisione contabile; (ii) non devono essere considerati come sostitutivi degli indicatori previsti dai principi contabili di riferimento; e (iii) potrebbero non essere omogenei con analoghi indicatori utilizzati da altre società e, pertanto, non risultare pienamente comparabili.

L'EBITDA (*Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization*) rappresenta il risultato operativo prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, nonché degli ammortamenti e svalutazioni. L'EBIT (*Earnings Before Interest and Taxes*) rappresenta il risultato della gestione operativa prima degli oneri finanziari e delle imposte sul reddito. Tali indicatori non sono definiti dai principi contabili di riferimento e, pertanto, la loro determinazione potrebbe non essere omogenea rispetto a quella adottata da altre società.

L'Indebitamento Finanziario Netto è determinato in conformità agli orientamenti ESMA (ESMA32-382-1138) ed è calcolato come somma algebrica delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti e delle passività finanziarie correnti e non correnti.

Allegati

Si allegano al presente comunicato, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, i prospetti economico-patrimoniali e finanziari consolidati del Gruppo e separati della capogruppo Metriks AI S.p.A. Società Benefit, riclassificati al 31 dicembre 2025, con dati comparativi pro-forma al 31 dicembre 2024, riportati nell'"*Allegato A – Prospetti economico-patrimoniali e finanziari consolidati e separati riclassificati*".

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Il presente comunicato è disponibile nella sezione “Investitori/Comunicati Stampa” del sito di Metriks e su www.emarketstorage.it.

Per la diffusione delle informazioni regolamentate Metriks si avvale del sistema SDIR (www.emarketstorage.it), gestito da Teleborsa S.r.l. - con sede in Piazza Priscilla, 4 - Roma.

Metriks AI S.p.A. Società Benefit (<https://www.metriks.ai/>) è un’**AI Data Company** e **Società Benefit** proprietaria dell’ecosistema **Metriks Suite** che integra **dati**, **AI Agent** e **competenze umane** per supportare aziende e professionisti nel loro percorso di crescita.

Attraverso un **approccio data-driven**, la Società sviluppa soluzioni innovative verticalizzate nei settori della **tecnologia**, della **sostenibilità** e della **finanza**, con l’obiettivo di supportare le organizzazioni nei processi decisionali strategici, nel miglioramento delle performance e nell’affrontare le sfide del futuro.

In questo contesto, Metriks si posiziona come partner integrato per la trasformazione e la crescita delle imprese, secondo un modello “**one-stop shop**” che combina consulenza specialistica e soluzioni digitali avanzate, mettendo a sistema competenze complementari nei principali driver di sviluppo aziendale e contribuendo a generare valore sostenibile in linea con i principi ESG.

Contatti Metriks

Piazzale Ferrara 4 - Milano

www.metriks.ai

Euronext Growth Advisor

illimity Bank

Via Soperga 9 - 20124 Milano

+39 0282849699

metriks@furstenberg.eu

Tommaso Bartoli – Investor Relations Manager

+39 329 092 0724

tommaso.bartoli@metriks.ai

Alice Notarnicola – Communication Manager

+39 340 166 3668

alice.notarnicola@metriks.ai

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano

Partita Iva / CF: 12122690964

www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Allegato A – Prospetti economico-patrimoniali e finanziari consolidati e separati riclassificati

I prospetti economico-patrimoniali e finanziari sono stati riclassificati secondo criteri gestionali e finanziari, in linea con le prassi di mercato, al fine di evidenziare i principali indicatori di performance operativa e di struttura patrimoniale e finanziaria.

Situazione Economica Consolidata al 31 dicembre 2025

Conto Economico Riclassificato	31/12/2025	31/12/2025	31/12/2024
Dati in Euro/000	Consolidato	Pro-Forma (*)	Pro-Forma
Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	7.692	10.663	5.547
Incrementi di Immobilizzazioni per Lavori Interni	402	553	110
Altri Ricavi e Proventi	179	198	45
Valore della Produzione	8.273	11.414	5.702
Costi Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e Merci	(504)	(1.823)	(295)
Costi per Servizi	(3.148)	(3.723)	(2.159)
Costi per Godimento di Beni di Terzi	(128)	(149)	(140)
Costi per il Personale	(2.404)	(3.212)	(1.965)
Variazioni delle Rimanenze di Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e Merci	21	3	20
Oneri Diversi di Gestione	(128)	(159)	(144)
EBITDA (**)	1.982	2.351	1.018
<i>EBITDA Margin %</i>	<i>24,0%</i>	<i>20,6%</i>	<i>17,9%</i>
Ammortamenti Immobilizzazioni Immateriali	(803)	(838)	(317)
Ammortamenti Immobilizzazioni Materiali	(73)	(169)	(57)
Svalutazioni Attivo Circolante	(42)	(42)	0
Svalutazioni Immobilizzazioni	0	0	(1)
Accantonamenti	0	0	0
EBIT (***)	1.063	1.302	644
<i>EBIT Margin %</i>	<i>12,9%</i>	<i>11,4%</i>	<i>11,3%</i>
Proventi Finanziari	34	35	7
Oneri Finanziari	(194)	(236)	(131)
Utili e Perdite su Cambi	(0)	0	(0)
Proventi e Oneri Finanziari	(160)	(201)	(124)
Minusvalenze Immobilizzazioni Finanziarie	(0)	(0)	(2)
EBT	903	1.101	517
<i>EBT Margin %</i>	<i>10,9%</i>	<i>9,6%</i>	<i>9,1%</i>
Imposte d'Esercizio	(318)	(398)	(233)
Risultato d'Esercizio	586	703	285
<i>Risultato Netto Margin %</i>	<i>7,1%</i>	<i>6,2%</i>	<i>5,0%</i>
Risultato d'Esercizio (di Gruppo)	508	614	
Risultato d'Esercizio (di Terzi)	78	89	

(*) I dati pro-forma non sono stati assoggettati a procedure di revisione della società di revisione.

(**) EBITDA indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri. L'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

(***) EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L'EBIT pertanto rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio. L'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell'andamento dei risultati operativi del Gruppo. Poiché la composizione dell'EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e quindi non risultare con essi comparabili.

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
 Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Situazione Patrimoniale Consolidata al 31 dicembre 2025

Stato Patrimoniale Riclassificato	31/12/2025	31/12/2024
Dati in Euro/000	Consolidato	Pro-Forma
Immobilizzazioni Immateriali	4.484	2.474
Immobilizzazioni Materiali	720	259
Immobilizzazioni Finanziarie	681	641
Capitale Immobilizzato^(*)	5.885	3.374
Rimanenze	82	20
Crediti Commerciali	3.374	1.436
Debiti Commerciali	(1.011)	(491)
Capitale Circolante Netto Commerciale	2.444	964
Altre Attività Correnti	98	34
Altre Passività Correnti	(673)	(288)
Crediti e Debiti Tributarî Netti	(266)	(183)
Ratei e Risconti Netti	(329)	(24)
Capitale Circolante Netto^(**)	1.273	503
Fondo Trattamento di Fine Rapporto	(980)	(472)
Fondi per Rischi e Oneri	(28)	(5)
Capitale Investito Netto^(***)	6.150	3.400
Disponibilità Liquide e Mezzi Equivalenti	(3.239)	(1.341)
Debiti Finanziari	3.084	3.403
Indebitamento Finanziario Netto^(****)	(155)	2.062
Capitale Sociale	184	140
Riserva Legale	1	1
Altre Riserve	5.397	1.119
Utili (Perdite) Portati a Nuovo	0	0
Utile (Perdita) d'Esercizio	508	50
Patrimonio Netto di Gruppo	6.090	1.310
Capitale e Riserve di Spettanza di Terzi	20	28
Utile (Perdita) di periodo di Spettanza di Terzi	195	0
Patrimonio Netto di Terzi	215	28
Fonti di Finanziamento	6.150	3.400

^(*) Il "Capitale Immobilizzato" è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali e Finanziarie

^(**) Il "Capitale Circolante Netto" è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il "Capitale Circolante Netto" non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dal Gruppo potrebbe non essere comparabile con quello determinato da queste ultime.

^(***) Il "Capitale Investito Netto" è calcolato come la sommatoria di "Capitale Immobilizzato", "Capitale Circolante Netto" e "Passività non correnti" (che includono Fondi rischi e oneri, al cui interno è presente anche la fiscalità differita e anticipata, e Fondo TFR). Il "Capitale investito netto" non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dal Gruppo potrebbe non essere comparabile con quello determinato da queste ultime.

^(****) Si precisa che l'"Indebitamento Finanziario Netto" è calcolato come somma (i) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti, (ii) dei Crediti Finanziari e (iii) delle passività finanziarie non correnti

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano

Partita Iva / CF: 12122690964

www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166


Rendiconto finanziario consolidato al 31 dicembre 2025
Schema per flussi di cassa – metodo indiretto

Rendiconto Finanziario	31/12/2025
Dati in Euro/000	Consolidato
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	703
Imposte sul reddito	398
Interessi passivi/(interessi attivi)	206
(Dividendi)	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	1.307
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	
Accantonamenti ai fondi	135
Ammortamenti delle immobilizzazioni	730
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	(2.571)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	(1.706)
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(400)
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	
Decremento/(incremento) delle rimanenze	(3)
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(1.446)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	256
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(144)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	226
Altre variazioni del capitale circolante netto	43
Totale variazioni del capitale circolante netto	(1.068)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(1.468)
<i>Altre rettifiche</i>	
Interessi incassati/(pagati)	(201)
(Imposte sul reddito pagate)	(147)
Dividendi incassati	0
Utilizzo dei fondi	(28)
Totale altre rettifiche	(376)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(1.844)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano

Partita Iva / CF: 12122690964

www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Immobilizzazioni materiali	(30)
Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(30)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni materiali	0
Immobilizzazioni immateriali	(1.257)
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(1.257)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni immateriali	0
Immobilizzazioni finanziarie	(24)
Immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)	(105)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni finanziarie	80
Attività Finanziarie non immobilizzate	193
Attività Finanziarie non immobilizzate (Investimenti)	26
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Attività Finanziarie non immobilizzate	219
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.119)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	813
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	(69)
Accensione finanziamenti	2.300
Rimborso finanziamenti	(1.419)
Mezzi propri	4.812
Aumento di capitale a pagamento	5.082
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(270)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	5.625
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	2.662
Totale Disponibilità liquide a inizio periodo	576
Disponibilità liquide a inizio periodo	119
Disponibilità liquide a inizio periodo delle società controllate	457
Totale Disponibilità liquide a fine periodo	3.239

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
 Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Situazione Economica Separata al 31 dicembre 2025

Conto Economico	31/12/2025	31/12/2024
Dati in Euro/000		
Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	3.141	635
Incrementi di Immobilizzazioni per Lavori Interni	305	110
Altri Ricavi e Proventi	131	1
Valore della Produzione (VdP)	3.577	746
Costi Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e Merci	(9)	(1)
Costi per Servizi	(1.345)	(162)
Costi per Godimento di Beni di Terzi	(18)	(42)
Costi per il Personale	(975)	(375)
Variazioni delle Rimanenze di Materie Prime, Sussidiarie, di Consumo e Merci	0	0
Oneri Diversi di Gestione	(34)	(8)
EBITDA	1.196	157
<i>EBITDA Margin %</i>	<i>33,4%</i>	<i>21,1%</i>
Ammortamenti Immobilizzazioni Immateriali	(319)	(106)
Ammortamenti Immobilizzazioni Materiali	(28)	(1)
Svalutazioni Attivo Circolante	(5)	0
Svalutazioni Immobilizzazioni	0	(1)
Accantonamenti	0	0
EBIT	844	49
<i>EBIT Margin %</i>	<i>23,6%</i>	<i>6,5%</i>
Proventi Finanziari	32	0
Oneri Finanziari	(102)	(12)
Utili e Perdite su Cambi	(0)	(0)
Proventi e Oneri Finanziari	(70)	(12)
EBT	773	37
<i>EBT Margin %</i>	<i>21,6%</i>	<i>5,0%</i>
Imposte d'Esercizio	(178)	(15)
Risultato d'Esercizio	595	22
<i>Risultato Netto Margin %</i>	<i>16,6%</i>	<i>2,9%</i>

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
 Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Situazione Patrimoniale Separata al 31 dicembre 2025

Stato Patrimoniale	31/12/2025	31/12/2024
Dati in Euro/000		
Immobilizzazioni Immateriali	1.140	397
Immobilizzazioni Materiali	59	5
Immobilizzazioni Finanziarie	3.461	25
Capitale Immobilizzato	4.660	427
Rimanenze	0	0
Crediti Commerciali	1.231	158
Debiti Commerciali	(261)	(146)
Capitale Circolante Netto Commerciale	970	12
Altre Attività Correnti	14	8
Altre Passività Correnti	(224)	(143)
Crediti e Debiti Tributari Netti	(8)	(73)
Ratei e Risconti Netti	(148)	(9)
Capitale Circolante Netto	604	(206)
Fondo Trattamento di Fine Rapporto	(79)	(38)
Fondi per Rischi e Oneri	0	0
Capitale Investito Netto	5.185	184
Disponibilità Liquide e Mezzi Equivalenti	(2.718)	(119)
Debiti Finanziari	1.727	249
Indebitamento Finanziario Netto	(991)	130
Capitale Sociale	184	10
Riserva Legale	2	1
Altre Riserve	5.394	20
Utili (Perdite) Portati a Nuovo	0	0
Utile (Perdita) d'Esercizio	595	22
Patrimonio Netto	6.176	53
Fonti di Finanziamento	5.185	184

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
 Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166


Rendiconto finanziario separato al 31 dicembre 2025
Schema per flussi di cassa – metodo indiretto

Rendiconto Finanziario	31/12/2025
Dati in Euro/000	
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	595
Imposte sul reddito	178
Interessi passivi/(interessi attivi)	75
(Dividendi)	0
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	848
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	
Accantonamenti ai fondi	41
Ammortamenti delle immobilizzazioni	347
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	606
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	995
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.844
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	
Decremento/(incremento) delle rimanenze	0
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(1.073)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	115
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(147)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	286
Altre variazioni del capitale circolante netto	(113)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(933)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	911
<i>Altre rettifiche</i>	
Interessi incassati/(pagati)	(70)
(Imposte sul reddito pagate)	(19)
Dividendi incassati	0
Utilizzo dei fondi	(16)
Totale altre rettifiche	(104)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	806
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	(41)

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano

Partita Iva / CF: 12122690964

 www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166



Immobilizzazioni materiali (Investimenti)	(41)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni materiali	0
Immobilizzazioni immateriali	(1.061)
Immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	(1.061)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni immateriali	0
Immobilizzazioni finanziarie	(3.205)
Immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)	(3.210)
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Immobilizzazioni finanziarie	5
Attività Finanziarie non immobilizzate	0
Attività Finanziarie non immobilizzate (Investimenti)	0
Prezzo di realizzo disinvestimenti - Attività Finanziarie non immobilizzate	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(4.307)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	1.287
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	0
Accensione finanziamenti	1.500
Rimborso finanziamenti	(213)
Mezzi propri	4.812
Aumento di capitale a pagamento	5.082
Cessione (acquisto) di azioni proprie	(270)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	6.099
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (a ± b ± c)	2.599
Totale Disponibilità liquide a inizio periodo	119
Disponibilità liquide a inizio periodo	119
Disponibilità liquide a inizio periodo delle società controllate	
Totale Disponibilità liquide a fine periodo	2.718

METRIKS AI S.p.A. SB

Sede legale: Piazzale Ferrara, 4 - Milano
 Partita Iva / CF: 12122690964
www.metriks.ai e-mail: info@metriks.ai ph: +39 333 320 4166

